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Pasqyra e Pozicionlt  Financiar (Bi lanci)

N r A K T I V E T Shenimet 2017

Akflval Afatshkttrtra

) Aktivet monetare 1 4.s50.000
I  Qan l t 4,550,000

0
2 0

tA ai j iahta alzanamiha hranrla antni l 2 . 1

?
a

Aksionet e veta
Ta l iara tr innneiere

2,2
2.3

> Tii dreita t6 ark6tueshme 3 0
4 tttna oblirilali i chfrutHzimit 3.1
,t it,ro niiieitl eknnamikc brenda oruDit 3.2

g
A

Nga nilsitd ekonomike ku ka interesa piesdmarr|se
Tts tipra

3.3
3.4 0

R Kani la l  i  n i inchkntar  i  nanaatnf 3.5
L'  lnr ranl r rAl 4 0

i I Enrlx a narij dha maleriele tii konsttmueshme 4 .1
7 r,rarlhima nA nrnec.s dhe aivsEmorodukte 4.2
Q. Drnr l t tb la  lb  naf<hma 4.3
. l  |  ' l  a l lea 4.4

i : t '^ / t l i& a aial l8 nB rr i l ia rnaitn5ril 4.5
A AAe.lLt tH mhaihre n6r shffie 4.6
7 Parnnnnimc nilr inventar 4.7

) Shpenzime tt !  shtyra 5
L TA ark i i t r roqhmo noa t i i  ardhurat  e konstatuara 6

I iPetsHxuRIRR 4.550.000
Akt lvo f  A fa to ia ta

L  Ak t iva  f inane iare 7 0
4 Tlf i ^r^;esia nA niA-sr'fA ekonomike brenda orupit 7,1
T rn,ita nuaandnies nE ni*sitF ekonomike brenda qrupit 7.2
ffirl,aqlra ekonomike ku ka interesa piesdmarr5se 7.3

itl ekonomike ku ka interesa p/esdmarrdse 7.4
6 Titrti lE tier{ tE mbaitur si aktive afatqiata 7.5
A Til t t i  l i i . l iar i i .  16. furarth{nies 7.6

L Ak t iva f  matar ia le I
1 Take dhc nd4rtesa 8.1
2 lmnianle dhe mekineri 8.2
3 Tii t iere lnstelime dhe oaiisie 8.3
A, A,liela Transonrli 8.4
t Paii<ie infnrmefike 8.5
6 I'e tiera aktive afatgiata 8.6

) Atlvet bioloqj ike I
b Ak t lva  lo  mater ia le : 1 0 0

treotare'td dreita dhe aktive td ngiashme 1 0 . 1
2 trmrii MirE 10.2
3 Parapaoime pdr AAJM 1 0 . 3

) Aktlve tatimore tE shtvra 1 1
) Kapital i  i  ndnshkruar i  papaguar 1 2

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0

A K T I V E  T O T A L E 4,550,000



Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017
1 3 0

1 Tituit e huamanies 1 3 . 1

2 Detvrime ndaj institucioneve t6 kredlgQ 13.2

3 Arkdtime nE avanc{ phr porosi 13.3

4 Td paqueshme phr aktivitetin e shfryt1zimit 13.4

5 Ddftesa td pagueshme 13.5

6 Td paqueshme ndai niilsive ekonomike brende-g!!p!!. 1 3 . 6

T f6 paaueshme ndal ni*sive ekonomike ku ka interesa pies9marr6se 13.7

A fe paguteshme ndal punoni*sve dDg sigurimeve shoqlr 1 3 . 8

9 Td paqueshme pEr detyrimet tatimore 13.9

10 Td tiera tE pagueshme 13.10
14
1 5
1 6

Totall i afatshkurtera
1 7 0

1 Tituit e huamanies 17.1
2 Detvrime ndai institucioneve tE kredisd 17 .2
3 Arkdtimet nE avanc$ p6r Porosi 17.3
4 TE paqueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimi! 17 .4
5 Dlftesa tE pagueshme 17,5
6 Td paoueshme ndai nilsive ekonomike brenda grupit 17 .6
T fe p;;aaueshme ndai nilsive ekonomlke ku ka interesA pieshmarr6se 17.7
8 Td tiera tE paqueshme 17.8

1 B
1 9
20 0

1 Provizione p6r pensionet 20.1
2 Provizione tE tiera 20.2

21
Totali i Detyrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E 0

22
23 4,550.000
24
25
26 0

1 Rezerva liqiore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva td tiera 26.3

27
F i t i m / H u m b i a e  V i t i t 28

Total i  i  Kapital i t 4,550,000

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT .A 4,550,000



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave'dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpe nzimet e shfrytdzimit tE klasifikuara srpas natyrds

Nr Pershkrlml I Elementeve Shenimet 2017
Td ardhura nsa aktivitetl i shfMEzimit 29
Ndrvshimi nE inventarln e produkteve tE oatshme dhe prodhimit nE proces 30
Puna e kryer nga niEsla ekonomike dhe e kapitallruar 31
TE ardhura tE tlera tii shfM6zlmlt 32
L6nda e par6 dhe materlale tE konsumueshme 33 0

1 Ldnda e par6 dhe materiala t6 konsumueshme 33.1
2 TE tiera shoenzime 33.2

Shpenzime tE personelit 34 0
1 Paoa dhe sho5rblime 34.1
2 Shpenzime td siourimeve shoqdrore/sh5ndetsore (paraqitur veQmas 34.2

nga shpenzimet pdr pensionet)
Zhvlerdsimi I aktiveve afatqlata materlale 35
Shpenzime konsuml dhe amortizimi 36
Shnenzime tE tiera shfMiizlml 37
Td ardhura tE tiera 38

1 Td ardhura nga njflsit| ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse (paraqitur
vecmas td ardhurat nqa niiisitd ekonomike brenda qrupit) 38 .1

2 Td ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjesf e aktiveve afatgiata
baraoitur vecmas td ardhurat noa ni*sitd ekonomike brenda orupit)

38 .2

3 lnteresa td arkdtueshdm dhe td ardhura tb tjera td ngiashme (paraqitur
veemas td ardhurat nga niilsitd ekonomike brenda grupit) 38 .3

Zhvlerdsimi i aktiveve financlare dhe Investimeve financiare tE mbajtura sl
aktive afatshkurtra

?o

Shpenzime financiare 40 0

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pdr t'u paguar tek niflsitd ekonomike brenda grupit) 40 .1

2 Shpenzime tE tiera financiare 40.2
Piesa e fit imit/humbies nsa piesilmarrjet 4 1
Fitimi/Humbia para tatlmlt 42 0
Shpenzimi i tatimlt mbl f it lmln 43 0

1 Shnenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi ltatim fitimit td shtvril 43.2
3 Piesa e tatim fitimit td piesdmarrieve 43,3

Fitimi/Humbia e vit it 44 0
Fit imi/Humbia pdr: 45

Pronardt e ni6sis6 ekonomike mdmd 45.1
I nte re sat i o-kontroll uese 45.2

Pasqyra e t6 Ardhurave GjithEpErfshir6se

N r Pershkriml I Elementeve 2017
Fitimi/Humbia e vit it 46 0
Td ardhura td tiera oiithdo6rfshirdse odr vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga p6rkthimi i monedhds nd veprimtaritd huaia 46.2
Diferencat (+A) nqa rivlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet financiare td mbaitura pdr shitie 46.4
Piesa e t6 ardhurave oiithdo6rfshirdse noa oiesdmarriet 46.5
Totali i td ardhurave td tiera giithepdrfshirdse pdr vitin 47 0
Totali i t6 ardhurave gjithEp6rfshir6se pdr vitin 4B 0
Total i td ard hurave/humbieve siithepdrfshir€se pdr: 49

Pronardt e nidsisd ekonomike mdmd 4 9 . 1
I nt ere sat j o-kontrol I uese 49.2

m.ffi*r
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 2017
(metoda indirekte)

F| uks i i Mjeteve M onetare n ga/(p6rdoru r ne) 3ktiv!tg!! nllllryt6zim it

Fitim/Humbjaevitit
Rre g u ll i me t pE r shpe nzimet iomonetare :

Sh pe nzi me t fi n a nci are iomonetare
Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin iomonelar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i p6rtshir6 nE aktivitetet invesfuese:

Fitim nga shitia e aktiveve afatgiata materiale

Ndryshimet nd aktivet dhe de t e shfryt1zimit:

R6nie/(rritje) ne td drertat e ark*tueshme dho td tiera

Renie/(rritje) nd inventard
Rritje/(rdnie) nd detyrimet e pagueshme

Rritje/(r1nie) nd de p1r punonjdsit

Mjete monetare neto nga/(PErdor

Fluksi i Mjetevg Monetare ng{ptirdorur net) aktiv
Para neto td pdrdorura pdr blerien e filialeve
Para neto td arkdtuara nga shitia e filialeve

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgiata materiale

Ark\time nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve tii tiera

Arkdtime nga shitja e investimeve tti tiera
Ardhura te shtyra

Mjete monetare neto p6rdorur nE) aktivitetin e investimit

Fluksi i  Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivi tet in e f inancimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Ark\time nga emetimi iaksioneve t6 pdrdorura si kolateral

Hua td arkdtuara

Pagesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatA

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve td phrdorura si kolateral

Pagesa e huave
Pagesd e detyrimeve tE qirasd financiare

lnteres i paguar

Dividend€ td paguar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit

Rritje/(r6nie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare m6 1 janar 2017

Efekti i luhatjeve td kursit td k1mbimit td mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare mE 31 dhjeto;
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*nnimeve shpJesuose ^a ,,a* -,^-, !., ." 
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, F,oresrmr I re ctn"n"u" ,n *..,, ̂ ol"-ll:jl:j:,..ri1n." *yreshme stpas sKK 2 ip€rmiresuar ii Protesimiite dhenave t€ kdsaj pjese duheite oanersrl#;.#;f.':,:ilffi:T:T5fi:i:
f percaktuara ne sKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spJegimeve duhet te jete :
i 

a) tnformacion tpErgjithsdm dhe potitikat konrabdl
! b)shdnimet qe shpjegojne z6rat e ndryshdm te prrqyr.ue financiarei__--______-____c)-gf sdry_Jii_tigtq-rlrpj_us_u-,$e_____

1 Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,,2 Kuadri kontabeii aplikuar : stndartet Kombetare te rcontriirit"tit 
19_shqiperi.(sKK 2;)3 Baza e pergatitjes se PF: Mbi oazen r Lon.rptit te materiaritetit.(ssK 1,, 1-3)4 parimet.blze per pergatitje.... p;;;tor".rinin.irr"iiir<x 

1; qo_ 90)
transa*siolr..?:lH#fil: ekonomike: mban ,. rirg*ir. ; il;,]".t,detyrimet dhe

2' Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruarduke mos pasur ne pran ose nevol"e 
F"rpi"ri., 

-e 
aktivitetit te saj.

s h p e nz i m i; 5ili5Hlil;Ti:[ii: i5i*iff ;;;; ; * * ]fi,",.," m id is te a rd h u ra ve d h e
4' Kupttlshmeria e Pasqyrave Finaniiare eshte rearizuarne masen e prote per tel.;:r?,':,1?l5fJil?ll'jl'tr""ri,il;";j;;',.i'ntil;; k'* n;onuri te pergitheshme te

jane hartuS;Y.11-,1]i[:iffjfJ,'"T:iJ'r nsa ana jone dhe ne bazete tij pasqyrat Financiare

sabime ,1"?,?illil:5ff:n:'#ai.t;il:',1ffinanciare eshte e sisuruar pasi nuk ka
- parimin e paraqitjes me besnikeri- Parimin e perparesise 

3e 
p.m'J.ities ekonomike mbi formen ligjore- parimin e paaneshmerise'p, ;rj;lrfluencim te qertimshem- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,p;*"; mbivleresim te qellimshem- Parimin e ptotesise duke pr*qiiri.ie'pam.;e'i" u"rtli" e te drejte te pF.- Parimin e qendrush.merise p"ri. mos noryrhr.,' poliikrt e metodat kontabel- Parimin e krahasushmerise-Jrk; ,igrrr* krahasimin midis dy periudhave.

A l l  poti t ikat kontabdf

darje 
" Jr:: ?sffixiT't 

e kostos se inventareve eshte zsjedhur metoda ,FtFo, ( hyrje e pare ,
eshte ,,1,'::::'n:"ffiil'flffi';,l""ti te AAM qe ptoteson kriteret per njohje si aktiv ne biranc

Per prodhimin ose i<rijimin e lAM.kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarfles (dheinteresat) eshte t:t?g" 
" 

r"iii"iirimit ne r,*t"',., u aktivit p"rp?irJnen e investimit.(sKK 5: )bi,a nc d.,i"'JiJHfl J ffin:#T :fffi ff*:iifl;t f 
ff#i;ostos duke i pa )a q i t,, n e

Per ffogaritjen e amortizimit te AAilii?^-u'r njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A'ngj'[a ;;il;; e amortizimit mbi bizen ; ;tft;; se mbetur ndersa normare amortizimit jane perdorur te njellgjla r" .to ir'rirt*rit fiskat ne fuqi dhe konkretisht ;_ 

lur ndertesat me 5 % te vteit", JJro.,rr.- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vteftes se mbetur- Te gjirha AAM te tiera ̂; io;;'ie'vrertes se mbetur' i m'too?1";fl:'1,'i;ffi : fliil,;n' f#*J: :H J,.#ilf trUH,X;,., oonuese ka p e rca k tu a r



Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozit ivisht:

dhe Negativisht:

Fitimi para tatimit
Amort izimin
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 0

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Bleria e aktiveve afatgiata materiale
Tatim mbi fitimin i paguar
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 0

Gjendja e Mj.Monetare me 31 .12.2017 0

Pasqyra e Ndrvshimeve ne Kapital

Lloqarite iashte bilancit

c Sh6nime t6 t iera shpieqeuse :
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

a Fitim (humbja) neto e vitit financiar
a Fit imqe bartet ne vitin e ardheshem
a Rritja e kapitalit aksioner
a Rivleresime

ffifl$i;*"d-
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